1

PORTARIA SEMAD n.º 041/2014

O Secretário de Administração do Município
de Macaé, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto 081 de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 106/2012 do dia 07 de Maio de 2012, publicado no

Jornal “O Diário da Costa do Sol”, em 09 de maio de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do
Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar 011 de 29 de
Dezembro de 1998;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura de Macaé/RJ, publicada
no Jornal “O Diário da Costa do Sol”, edição 09/05/2012, em conformidade com edital 001/2011;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos candidatos
ao cargo em que foram aprovados e classificados, segundo edital de concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, mediante portaria do Gabinete do

Prefeito n.º 060/2014, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de
compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

CONSIDERANDO o parecer expedido pela Procuradoria Geral do Município de Macaé, nos autos

dos procedimentos administrativos especificados abaixo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, no cargo de PROFESSOR A I-A, sob o regime
estatutário, a contar de a data discriminada:

NOME DATA PROC. ADM.

SANDRA CELLESTE FREZ VIEIRA 21/05/2014 2200/2014

SILVANA DE BARROS BATISTA 21/05/2014 2706/2014

CRISTIANE BERRIEL GOMES DA ROSA 26/05/2014 2707/2014

FLAUZINA JULIETA GUAPO DE MOURA FERREIRA 26/05/2014 1893/2014

MARIA CARLA DE SOUZA LYRIO 26/05/2014 1900/2014

NAYHARA DE ANDRADE SILVA 26/05/2014 1943/2014

VITÓRIA RÉGIA MENDES FEYDYT 29/05/2014 2593/2014

LAIRISSE DA SILVA CONCEIÇÃO 29/05/2014 2705/2014

MARINÉLIA DA SILVA AFONSO 04/06/2014 1891/2014

ARLINDA PAULA MORAES DE FIGUEIREDO 13/06/2014 2228/2014

Macaé, 09 de Julho de 2014.

ADERSON FERREIRA JUNIOR

Secretário Municipal de Administração